
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RAGIONERIA

N. DET / 295 / 2016 DEL 03-08-2016

AREA RAGIONERIA PROPOSTA N. DT - 298 - 2016 DEL 08-07-2016

OGGETTO: ACQUISTO  STAMPATI  SPECIALISTICI  -  RILEGATURA  REGISTRI  STATO 
CIVILE - RESGISTRO DI LEVA - FORNITURA REGISTRO CARTE D'IDENTITA'- 
RILEGATURA BILANCI DI PREVISIONE -  

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

 VISTA la necessità di fornire all'ufficio anagrafe  e all'ufficio ragioneria di:

– un registro per le carte d'identità formato da 400 pagine e rilegato con coperta rigida  a 
cartella e con procedimento di impuntura e cucitura per dare consistenza al continuo utilizzo 
e conservazione nel tempo;

– rilegatura n. 8  registri di stato civile e n. 1 registro  di leva 2015,  con coperta rigida  a  
cartella e con procedimento di impuntura e cucitura per dare consistenza al continuo utilizzo 
e conservazione nel tempo;

– rifacimento rilegatura di n. 2 registri di stato civile, usurati nel tempo, con coperta rigida  a  
cartella e con procedimento di impuntura e cucitura per dare consistenza al continuo utilizzo 
e conservazione nel tempo;

– rilegatura n. 3 bilanci di previsione con coperta rigida e incollati;

RICHIAMATA la legge di stabilità per il  2016, con cui è stata introdotta la deroga per i 
“micro-acquisti” di importo inferiore ai 1000 euro (comma 270, mediante modifica del comma 450 
dell'art.  1 L. 296/2006), per cui le pp.aa sono dunque libere di effettuare l'acquisto con madalità 
elettronica o meno per importi infra mille euro;

EVIDENZIATO che trattandosi di  modica spesa e di esigenze particolare nell'esecuzione del 



lavoro è stato richiesto il preventivo alla ditta  EDIT GRAF di Iseppi Stefano con sede a Nanto (VI)  
Via Ca' Silvestre n. 38, la quale risulta affidabile e garantisce l'esecuzione del lavoro come richiesto ;

VISTO IL PREVENTIVO, agli atti:

n. 8 rilegatura registri stato civile 2016   € 18,00 cad.  €  144,00

n. 2 rifacimento rilegatura                       € 27,00  cad.  €    54,00 

n. 1 registro carte d'identità                      € 98,00 cad  €    98,00

n. 1 rilegatura registro di leva                  € 18,00 cad  €   18,00

n. 3 rilegatura bilanci di previsione          € 14,00 cad.  €   42,00
Totale  € 356,00 + IVA

VERIFICATO che i prezzi offerti sono congrui e vantaggiosi per l'Amministrazione;  

VISTA la determina n. 10 del 22/12/2010 dell'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori  
servizi e forniture – ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari – il CIG assegnato per  
la fornitura di quanto sopra  è n.  Z961A91E4D;

RICHIMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 12 giugno 2013 di approvazione del “ 
regolamento per l'affidamento in economia degli appalti di lavori, servizi e fornitura”, che consente il  
ricorso  alla  procedura  di  spesa  in  economia  per  acquisto  stampati,  registri,  pubblicazioni 
specialistiche ecc... mediante l'affidamento con “cottimo fiduciario”;

RITENUTO quindi di procedere all'affidamento della fornitura alla ditta:
-EDIT GRAF di Iseppi Stefano con sede a Nanto (VI) Via Ca' Silvestre n. 38 la quale garantisce  
l'esecuzione del servizio e la consegna nei modi e tempi richiesti;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e  
liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato 
dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile 
del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

DETERMINA

1) di affidare, per quanto esposto in premessa e qui da intendersi riportato, la fornitura di: 

n. 8 rilegatura registri stato civile 2016    € 18,00 cad.  €  144,00

n. 2 rifacimento rilegatura                        € 27,00  cad.  €    54,00 

n. 1 registro carte d'identità                      € 98,00 cad  €    98,00

n. 1 rilegatura registro di leva                  € 18,00 cad  €   18,00



n. 3 rilegatura bilanci di previsione          € 14,00 cad.  €   42,00
Totale  € 356,00 + IVA

alla ditta   EDIT GRAF di Iseppi Stefano con sede a Nanto (VI) Via Ca' Silvestre n. 38 - CIG 
Z961A91E4D,  in  quanto  la  medesima  altamente  specializzata  e   fornitrice  di  detto 
materiale/servizio con le caratteristiche richieste;

2. di imputare la spesa complessiva di € 356,00+IVA 22% € 434,32 , in relazione alla esigibilità della  
obbligazione, come segue:

Capitolo Importo Annualità 
imputazione

CIG

7800 434,32 2016     Z961A91E4D

3. di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione a mezzo ordinanza;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte  
del responsabile del servizio;

5. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del 
visto previsto dall'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e normative attinenti.

 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


